[image: image1.png]

Российская Федерация

Республика Хакасия

Администрация Таштыпского района
Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.08.2022                                                с. Таштып                                               № 344
Об определении единственного поставщика

коммунальных услуг на территории

с. Таштып в сфере теплоснабжения,

холодного водоснабжения, водоотведения

и очистки сточных вод

В соответствии с Федеральным законом от 17.08.1995 года № 147-ФЗ «О естественных монополиях» ст.4 п.1, ст.6, ст.8.1. и Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2009 года № 1140 «Об утверждении стандартов раскрытия информации организациями коммунального комплекса и субъектами естественных монополий, осуществляющими деятельность в сфере оказания услуг по передаче тепловой энергии, руководствуясь п.3 ч.1 ст.29 Устава, муниципального образования Таштыпский район от 24.06.2005 года, Администрация Таштыпского района постановляет:

1. Считать субъектом естественных монополий в сфере теплоснабжения, холодного водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод на территории села Таштып МУП «Таштыпская автоколонна».

2. Определить потребителями коммунальных услуг в сфере теплоснабжения, холодного водоснабжения, водоотведенияи очистки сточных вод на территории с. Таштып предприятия, организации, учреждения, объекты индивидуальных предпринимателей, население, находящиеся в черте населённого пункта.

3. Директору МУП «Таштыпская автоколонна» (И. М. Сутулову) обеспечить стандарты раскрытия информации в сфере теплоснабжения, горячего и холодного водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод.

4. Общему отделу Администрации Таштыпского района (Е.Т. Мамышева) разместить данное постановление на сайте Администрации Таштыпского района и направить в редакцию газеты  «Земля Таштыпская».

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Таштыпского района                                                                       А.А. Дьяченко